
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 X  сесія    VII   скликання  
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
26 січня 2017 року             м. Ужгород    № 585 

 

 

Про Положення про функціонування 

офіційного веб-сайту 

Ужгородської міської ради 

 

Відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про інформацію», «Про захист інформації в 

автоматизованих системах», «Про авторське право і суміжні права», «Про 

доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», постанови 

Кабінету Міністрів України від 04.01.2002 р. №3 «Про порядок оприлюднення в 

мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади», 

постанови Кабінету Міністрів України від 29.08.2002 р. №1302 «Про заходи 

щодо подальшого забезпечення відкритості в діяльності органів виконавчої 

влади», спільного наказу Державного комітету інформаційної політики, 

телебачення і радіомовлення України, Державного комітету зв’язку та 

інформатизації України від 25.11.2002 р. №327/225 «Про затвердження 

Порядку інформаційного наповнення та технічного забезпечення Єдиного веб-

порталу органів виконавчої влади та Порядку функціонування веб-сайтів 

органів виконавчої влади», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

22.12.2002 р. за № 1021/7309, Указу Президента України від 31.07.2000 р. 

№928/2000 «Про заходи щодо розвитку національної складової глобальної 

інформаційної мережі Інтернет та забезпечення широкого доступу до цієї 

мережі в Україні» та відповідно до інших нормативно-правових актів 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про функціонування офіційного веб-сайту 

Ужгородської міської ради згідно з додаткамом. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому (Макару О.М.) та секретаря ради (Сушко А.А.). 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                      Б. Андріїв 

                        



2 

 

     Додаток   

до рішення X сесії VII скликання 

  26.01.2017 № 585   

 

 

Положення про функціонування офіційного  

веб-сайту Ужгородської міської ради  

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення розроблено відповідно до Конституції України, 

законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про інформацію», 

«Про захист інформації в автоматизованих системах», «Про авторське право і 

суміжні права», «Про доступ до публічної інформації»; "Про захист 

персональних даних"; постанови Кабінету Міністрів України від 04.01.2002 №3 

«Про порядок оприлюднення в мережі Інтернет інформації про діяльність 

органів виконавчої влади», постанови Кабінету Міністрів України від 

29.08.2002 №1302 «Про заходи щодо подальшого забезпечення відкритості в 

діяльності органів виконавчої влади», спільного наказу Державного комітету 

інформаційної політики, телебачення і радіомовлення України, Державного 

комітету зв’язку та інформатизації України від 25.11.2002 №327/225 «Про 

затвердження Порядку інформаційного наповнення та технічного забезпечення 

Єдиного веб-порталу органів виконавчої влади та Порядку функціонування 

веб-сайтів органів виконавчої влади», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 22.12.2002 за № 1021/7309; Указу Президента України від 31.07.2000 

№928/2000 «Про заходи щодо розвитку національної складової глобальної 

інформаційної мережі Інтернет та забезпечення широкого доступу до цієї 

мережі в Україні» та відповідно до інших нормативно-правових актів. 

1.2. Оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність 

Ужгородської міської ради здійснюється з метою забезпечення ефективності та 

прозорості діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів, 

шляхом впровадження та використання сучасних інформаційних технологій 

для забезпечення прав громадян, надання інформаційних та інших послуг 

громадськості, поглиблення обізнаності громадян про процеси, які 

відбуваються в Ужгороді.   

1.3. Постачальниками інформації є: виконавчі органи Ужгородської 

міської ради, організації та підприємства міської комунальної власності, 

депутати міської ради.  

1.4. Офіційний веб-сайт Ужгородської міської ради (далі – Сайт) – це 

сукупність програмних та технічних засобів з визначеною адресою в мережі 

Інтернет http://rada-uzhgorod.gov.ua/. 

 1.5. Сайт є офіційним джерелом інформації, що забезпечує висвітлення 

діяльності Ужгородської міської ради, її виконавчих органів, постійних комісій, 

фракцій, депутатів міської ради, інформаційну взаємодію з громадськістю, 

надання інформаційних та інших послуг, взаємний обмін інформацією з 

іншими громадськими організаціями, органами державної влади та органами 



3 

 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями з 

питань, пов'язаних із діяльністю Ужгородської міської ради. 

1.6. Сайт функціонує відповідно до чинного законодавства України. 

Забороняється використовувати Сайт у цілях, не пов'язаних із діяльністю 

Ужгородської міської ради, виконавчого комітету, депутатською діяльністю, а 

також із порушенням законодавства України, з метою використання у власних 

цілях. 

 

1.7. Усі права зберігаються й охороняються відповідно до статті 54 

Конституції України, Цивільного кодексу України, Закону України «Про 

авторське право і суміжні права». Право на зміну структури Сайту, використані 

фотографії, інформаційні тексти належать Ужгородській міській раді та її 

виконавчому комітету. 

1.8. Будь-яке використання матеріалів та інформації з офіційного Сайту 

Ужгородської міської ради для подальшого розповсюдження, розміщення чи 

друкування дозволяється тільки з посиланням та прямим гіперпосиланням для 

Інтернет-ресурсів на офіційний веб-сайт Ужгородської міської ради (http://rada-

uzhgorod.gov.ua/). 

 

2. Структура інформаційного наповнення офіційного веб-сайту 

Ужгородської міської ради 

 

2.1. Організація інформаційних матеріалів на Сайті має ієрархічну 

структуру, що передбачає розміщення даних на кількох рівнях у розділах. 

Допускаються перехресні посилання на будь-які рівні ієрархії, у залежності від 

тематичного зв'язку між даними. Такий взаємозв'язок становить гіперструктуру 

порталу і забезпечує максимальну прозорість його структури, зручність у 

пошуку даних для користувачів.  

2.2. Інформаційне наповнення Сайту  здійснюється шляхом:  

- представлення постачальниками інформації з наступною її інтеграцією 

до Сайту програмно-технічними засобами Сайту;  

- безпосереднього подання інформації постачальниками інформації до 

Сайту.  

2.3. Склад інформації, яку розміщено постачальниками інформації на 

власних Сайтах, її структура та оформлення визначаються вимогами постанови 

Кабінету Міністрів України від 04.01.2002 №3 "Про Порядок оприлюднення у 

мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади".  

2.4. Із пропозицією щодо розміщення інформації на сайті міської ради 

можуть звернутися інші підприємства, установи, організації, громадські 

товариства та мешканці міста, якщо запропоновані матеріали будуть сприяти 

популяризації міста, залучення інвестицій, висвітлення визначних подій міста, 

надання інформації про видатних людей міста, інформування про події і явища, 

які мають місце в Ужгороді тощо 

 

3. Розміщення інформації  



4 

 

 

3.1. Керівники виконавчих органів Ужгородської міської ради, у 

встановленому порядку визначають осіб, відповідальних за оперативність і 

своєчасність надання інформації на Сайт.  

3.2. Персональна відповідальність за інформаційне наповнення 

покладається на керівника виконавчого органу - відповідного постачальника 

інформації. 

3.3. Інформаційне наповнення сайту здійснюється з матеріалів, 

підготовлених управліннями, відділами та службами виконавчого комітету 

міської ради, підприємствами, установами та організаціями, що належать до 

комунальної власності міста, погоджені профільними заступниками міського 

голови. 

   3.4. Документи для розміщення на сайті надаються відділу програмного 

та комп’ютерного забезпечення. Інформація про події, що відбулися чи будуть 

відбуватися, повідомлення про життєдіяльність міста  надається прес-службі, 

яка здійснює інформаційне наповнення та супроводження Сайту. 

3.5 Роботу зі зверненнями на Сайт, побажаннями, пропозиціями 

громадян, електронними петиціями, проектами громадського бюджету  

здійснює відповідальна особа – працівник структурного підрозділу, на адресу 

якого надійшло повідомлення.  

3.6. На Сайті обов'язково розміщуються або дублюються, у разі наявності, 

усі бази даних та документи, що можуть бути оприлюднені і не містять 

державних або службових таємниць. Не допускається розміщення інформації, 

розповсюдження чи оприлюднення якої заборонено законодавством.  

 

4. Правила надання інформації: 

4.1. Інформація повинна подаватися державною мовою. 

4.2.  Інформація, що надається, повинна бути лаконічною, літературно 

відредагованою, без орфографічних, граматичних, стилістичних помилок. 

4.3. Інформація надсилається електронною поштою на адреси відділу 

програмного та комп’ютерного забезпечення та прес-служби або надається в 

електронному вигляді на переносних носіях інформації із супровідними 

листами за підписом керівника управління, відділу чи служби виконкому, 

іншого суб’єкта, який надає інформацію. 

4.4. Склад та періодичність подання інформації для сайту залежить від 

поточних змін або потреби її поновлення. 

4.5. Усі права зберігаються й охороняються у відповідності зі ст. 54 

Конституції України, Цивільного кодексу та Закону України «Про авторське 

право й суміжні права». 

4.6. Виконавчі органи Ужгородської міської ради, а також установи, 

підприємства, організації незалежно від форм власності можуть поширювати 

офіційну інформацію про свою діяльність через Сайт. 



5 

 

4.7. Підготовка інформації, у т.ч. її оновлення, здійснюється відповідними 

виконавчими органами міської ради, а також установами, підприємствами та 

організаціями міста незалежно від форм власності. Виконавчі органи 

Ужгородської міської ради, а також установи, підприємства та організації міста 

несуть персональну відповідальність за зміст інформації та її своєчасне 

оновлення. 

4.8. Невідкладному оприлюдненню на сайті підлягає будь-яка інформація 

про факти, що загрожують життю, здоров'ю та майну осіб, і про заходи, які 

застосовуються у зв'язку з цим. 

4.9. Інформація, розміщена на сайті органу влади, має містити дату 

опублікування та дату внесення змін. 

4.10. Забороняється пряме та опосередковане розміщення (у т.ч. за 

допомогою систем банерного обміну) на офіційному сайті реклами (за 

винятком соціальної) та політичної агітації (у т.ч. політичної реклами). 

 4.11. За потребою веб-сайт може перекладатися іншими мовами.  

          

5. Обслуговування веб-сайту 

5.1. Технічний супровід веб-сайту покладається на КП “Центр 

інформаційних технологій міста”. 

 

 

 

 

Секретар ради         А. Сушко 

 


